
    
 
 
 
 
 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL DE GRUSON 
 

 

DEPARTEMENT DU NORD 
ARRONDISSEMENT DE LILLE 

CANTON DE TEMPLEUVE 

DEL.2020/27 

L’an deux mil vingt, le six du mois d’octobre à vingt heures, le Conseil Municipal, légalement convoqué s’est réuni 
exceptionnellement à huis clos, dans la salle du Conseil Municipal, afin de respecter les règles sanitaires liées au risque 
COVID-19, sous la présidence de Monsieur Olivier TURPIN, Maire, suite à la convocation qui lui a été faite et dont un 
exemplaire a été affiché à la porte de la Mairie conformément à la Loi. 

Nombre de conseillers en exercice : 15       Date de la convocation : 29/09/2020 

Présents :  Olivier TURPIN, Maire – Mélanie DAZIN-DESLANDES, Thierry MASQUELIER, Hélène HEROGUER, 
Philippe SIMOENS, Adjoints – Audrey VANHERSECKE, Thibault TISON, Alexia GAILLET, Jean-Claude 
HAUTCOEUR, Sabrina WATRELOT, Valère CARETTE, Hélène HAVRET, Aimé DUQUENNE, Isabelle 
DESCAMPS, Conseillers municipaux. 

Excusés :  Jacques DURIEU, qui donne pouvoir à Monsieur Aimé DUQUENNE 

Secrétaire de séance : Mélanie DAZIN-DESLANDES 

DELIBERATION N° 2020-27 – REPRESENTATION DE LA COLLECTIVITE – COMMISSION LOCALE 
D’EVALUATION DES TRANSFERTS DE CHARGES – DESIGNATION DES REPRESENTANTS 

Vu les dispositions de l’article 86-IV de la Loi n°99-586 du 12 juillet 1999 relative au renforcement et à la simplification de la 
coopération intercommunale, 

Vu les dispositions du I) de l’article 1609 nonies C du Code Général des Impôts modifié,  

Conformément aux dispositions législatives, le conseil métropolitain a adopté la délibération n°20C0005 du 9 juillet 2020 
portant création entre la Métropole Européenne de Lille et ses communes membres, d’une commission locale chargée 
d’évaluer les transferts. 

La délibération prévoit que la commission est composée de 188 membres désignés par les conseils municipaux de communes 
concernées. 

Cette commission est désignée selon la même grille de répartition que pour l’élection des délégués des communes au conseil 
métropolitain. 

Il convient donc de désigner un membre représentant du conseil municipal au sein de la commission locale d’évaluation des 
transferts de charges. 

 

 

Par conséquent, le Conseil Municipal, après en avoir délibéré par : 15 voix pour – 0 voix contre – 0 abstention (vote à bulletin 
secret), désigne Monsieur Philippe SIMOENS, représentant du conseil municipal pour siéger au sein de la commission locale 
d’évaluation des transferts de charges. 

 

 
 

Ainsi fait et délibéré en séance publique, les an, mois et jour susdits. 
 

 
Pour copie conforme, 

 
 
 
 

Le Maire 
Olivier TURPIN 

 


